
 

  

 

 

 
 
 

 
 
 

PERATURAN DESA PLAYEN 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DESA PLAYEN 

KECAMATAN PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 



 
 

KEPALA DESA PLAYEN 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN DESA PLAYEN 
NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PLAYEN, 
 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019 termuat dalam Peraturan Desa Playen Nomor 7 Tahun 2018 

yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019; 
 

Mengingat : 1. Undang Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta; 

3. Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembran Negara Republik Indonesia 5495); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan UU Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2093); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Tertib 

dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa 

(Berita Negara republic Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 1838); 

10. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 1037) ; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012); 

13. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan 

Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2017 Nomor 1); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 33 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengelolaan dan Pemanfaatan 

Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomot 34); 

15. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 24 Tahun 

2007 tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan kepada 

Camat; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 2018 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 7 Seri E); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan 

Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2016 Nomor 1); 

 



19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada Desa Untuk 

Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 82 Tahun 2018 tentang 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 82); 

24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 61); 

25. Peraturan Desa Playen Nomor 7 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menerngah Desa Playen Tahun 2014 – 

2019 (Lembaran Desa Playen Tahun 2014 Nomor 7); 

26. Peraturan Desa Playen Nomor 4 Tahun 2017 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa (Lembaran Desa 

Playen Tahun 2017 Nomor 4); 

27. Peraturan Desa Playen Nomor 2 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Kekayaan Desa (Lembaran Desa Playen Tahun 2018 Nomor 2); 

28. Peraturan Desa Playen Nomor 3 Tahun 2018 tentang Pungutan 

Desa (Lembaran Desa Playen Tahun 2018 Nomor 3); 

29. Peraturan Desa Playen Nomor 8 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Desa Playen Nomor 3 Tahun 2017 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Playen Tahun 2017 Nomor 

3); 

30. Peraturan Desa Playen Nomor 4 Tahun 2019 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa 

Playen Tahun 2019 Nomor 4); 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PLAYEN 

dan 
KEPALA DESA PLAYEN 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2019 
 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 sebagai berikut : 

1 Pendapatan Desa Rp. 1.663.696.266,00   

2 Belanja Desa :     

 a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa 

Rp. 790.767.255,00 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 

Rp. 925.595.269,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Rp. 77.707.500,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Desa 

Rp. 0,00 

 e. Bidang Tak Terduga Rp. 0,00 

 Jumlah Belanja Desa Rp. 1.794.070.024,0

0 

 Surplus/(Defisit) Rp. (130.373.758,00) 

    

3 Pembiayaan Desa :  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 244.863.396,00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0,00 

 Selisih Pembiayaan (a – b) Rp. 244.863.396,00 

 SILPA Tahun Berjalan Rp.  114.489.638,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari- 31 

Desember Tahun Anggaran 2019 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan 

Program Lainnya Yang Masuk ke Desa 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

 

 

 

 



 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh 

Sekretaris Desa. 

 

Ditetapkan di Playen 

Pada tanggal  31 Januari 2020 

 

KEPALA DESA, 

 
 

 
SURAHNA 

 

Diundangkan di Playen 

Pada tanggal 31 Januari 2020 

 

SEKRETARIS DESA, 

 
 
 

AKHID FAJAR WIBAWA 
 

LEMBARAN DESA PLAYEN TAHUN 2020 NOMOR 1 



LAMPIRAN I

PERATURAN DESA PLAYEN

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019

Daftar Isi

halaman

I. Laporan Realisasi APBDes 1

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2

2 Pendapatan Asli Desa 2

3 Dana Desa 2

4 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 2

5 Alokasi Dana Desa 3

6 Bantuan Keuangan Propinsi 3

7 Bantuan Keuangan Kabupaten 3

8 Pendapatan Lain 3

9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 3

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 4

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 4

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 4

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 4

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 4

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 5

16 Pembiayaan 5

17 Aset Desa 6

18 Penyertaan Modal Desa 6

Lampiran

Lampiran 1 Rincian Aset Tetap Desa 7

Lampiran 2 Laporan Realisasi Kegiatan 23

Lampiran 3 Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 32

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Playen Kecamatan Playen

Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2019



Ref Anggaran Realisasi Lebih

Kurang

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 89,950,000         103,126,500       (13,176,500)        

Pendapatan Transfer -                         

Dana Desa C.3 801,526,450       801,526,450       -                         

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah C.4 56,625,000         56,209,100         415,900              

Alokasi Dana Desa C.5 638,027,700       638,027,700       -                         

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 -                         -                         -                         

Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 48,397,800         48,397,800         -                         

Pendapatan Lain-lain C.8 18,277,381         16,408,716         1,868,665           

JUMLAH PENDAPATAN 1,652,804,331   1,663,696,266   (10,891,935)       

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C.9 dan C.15 834,400,401       790,767,255       43,633,146         

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 959,003,326       925,595,269       33,408,057         

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa C.11 dan C.15 95,552,500         77,707,500         17,845,000         

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 7,211,500           -                         7,211,500           

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan C.13 dan C.15 1,500,000           -                         1,500,000           

Darurat dan Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA C.14 1,897,667,727   1,794,070,024   103,597,703      

SURPLUS/(DEFISIT) (244,863,396)      (130,373,758)      (114,489,638)      

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan 244,863,396       244,863,396       -                         

Pengeluaran Pembiayaan -                         -                         -                         

SELISIH PEMBIAYAAN 244,863,396      244,863,396      -                        

SILPA TAHUN BERJALAN -                         114,489,638       (114,489,638)      

LAPORAN REALISASI APB DESA

PEMERINTAH DESA PLAYEN

KECAMATAN PLAYEN

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2019



A. Informasi Umum

Pemerintah Desa Playen merupakan desa di Kecamatan Playen, Kabupaten Gunungkidul, Sesuai dengan

Keputusan Bupati No. 141/188/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019 saat ini kepengurusan Pemerintah

Desa Playen

1. Kepala Desa : SURAHNA

2. Sekretaris Desa : AKHID FAJAR WIBAWA, S.Or.

3. Kaur Keuangan : NURYANI

Kantor Pemerintah Desa beralamat di Playen I RT 003 RW 001, Desa Playen, Kecamatan Playen

Kabupaten Gunungkidul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan

dan telah bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2019 114,489,638      

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -                        

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 105,167,975      

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 105,167,975      

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke Kas Negara -                        

Saldo Kas per 31 Desember 2019 114,489,638      

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

a. Hasil Usaha -                        -                        -                        

b. Hasil Aset 71,800,000        80,076,500        (8,276,500)         

c. Swadaya, partisipasi dan Gotong Royong -                        -                        -                        

d. PADesa Lain 18,150,000        23,050,000        (4,900,000)         

89,950,000        103,126,500      (13,176,500)       

3. Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa

selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 160,305,290      160,305,290      -                        

Tahap 2 320,610,580      320,610,580      -                        

Tahap 3 320,610,580      320,610,580      -                        

801,526,450      801,526,450      -                        

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daearh

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 28,312,500        26,975,750        1,336,750          

Tahap 2 28,312,500        26,975,750        1,336,750          

Tahap 3 -                        -                        -                        

56,625,000        53,951,500        2,673,500          

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Desa Playen

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2019



b. Penerimaan Desa dari kekurangan Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah tahun sebelumnya :

adalah :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 -                        2,257,600          (2,257,600)         

-                        2,257,600          (2,257,600)         

c. Penerimaan Desa dari Bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat :

olah raga :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 -                        -                        -                        

Tahap .... -                        -                        -                        

-                        -                        -                        

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 2 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 3 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 4 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 5 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 6 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 7 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 8 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 9 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 10 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 11 53,061,400        53,061,400        -                        

Tahap 12 54,352,300        54,352,300        -                        

638,027,700      638,027,700      -                        

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal yang berasal dari bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 -                        

Tahap .... -                        

-                        -                        -                        

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal yang berasal dari bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Tahap 1 48,397,800        48,397,800        -                        

Tahap .... -                        

48,397,800        48,397,800        -                        

8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa -                        -                        -                        

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak -                        -                        -                        

ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di -                        -                        -                        

Desa

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -                        -                        -                        

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 11,960,455        11,960,455        -                        



sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas

Desa

Bunga bank 6,316,926          4,448,261          1,868,665          

Pendapatan Lain Desa yang sah -                        -                        -                        

18,277,381        16,408,716        1,868,665          

9. Belanja-Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Belanja Pegawai 448,867,840      429,511,200      19,356,640        

Belanja Barang dan Jasa 281,023,311      258,246,805      22,776,506        

Belanja Modal 104,509,250      103,009,250      1,500,000          

834,400,401      790,767,255      43,633,146        

10. Belanja-Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 209,455,257      205,964,400      3,490,857          

Belanja Modal 749,548,069      719,630,869      29,917,200        

959,003,326      925,595,269      33,408,057        

11. Belanja-Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 95,552,500        77,707,500        17,845,000        

Belanja Modal -                        -                        -                        

95,552,500        77,707,500        17,845,000        

12. Belanja-Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 7,211,500          -                        7,211,500          

Belanja Modal -                        -                        -                        

7,211,500          -                        7,211,500          

13. Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 2019, Pemerintah Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan

darurat sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

................................. 1,500,000          -                        1,500,000          

................................. -                        -                        -                        

1,500,000          -                        1,500,000          

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Belanja Pegawai -                        -                        

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35,620,000        32,880,000        2,740,000          

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 361,452,000      356,658,000      4,794,000          

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 10,995,840        4,573,200          6,422,640          

Tunjangan BPD 40,800,000        35,400,000        5,400,000          

448,867,840      429,511,200      19,356,640        

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 169,845,418      147,879,161      21,966,257        

Belanja Jasa Honorarium 188,539,000      164,734,000      23,805,000        

Belanja Operasional Aparatur Desa 3,650,000          1,590,000          2,060,000          

Belanja Jasa Sewa 13,715,000        13,715,000        -                        



Belanja Operasional Perkantoran 8,280,000          8,277,394          2,606                

Belanja Pemeliharaan 2,970,000          1,650,000          1,320,000          

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 207,743,150      204,073,150      3,670,000          

Masyarakat -                        -                        -                        

594,742,568      541,918,705      52,823,863        

Belanja Modal -                        -                        

Belanja Modal Pengadaan Tanah -                        -                        -                        

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat 18,460,455        18,460,455        -                        

Belanja Modal Kendaraan -                        -                        -                        

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 217,580,264      190,201,514      27,378,750        

Belanja Modal Jalan 197,720,000      197,720,000      -                        

Belanja Modal Jembatan -                        -                        -                        

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 407,386,950      406,229,250      1,157,700          

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 500,000             500,000             -                        

Belanja Modal Lainnya 12,409,650        9,528,900          2,880,750          

854,057,319      822,640,119      31,417,200        

15. Belanja Desa dalam klasifikasi SubBidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Sub bidang penyelenggaraan belanja penghasilan 517,402,114      488,062,968      29,339,146        

tetap, tunjangan dan operasional pemerintah desa

Sub bidang sarana dan prasarana pemerintah Desa 108,330,777      106,230,777      2,100,000          

Sub bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 12,289,000        4,620,000          7,669,000          

Sipil, Statistik dan Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 196,378,510      191,853,510      4,525,000          

Keuangan dan Pelaporan

Sub Bidang Pertanahan -                        -                        -                        

834,400,401      790,767,255      43,633,146        

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 39,868,750        38,000,000        1,868,750          

Sub Bidang Kesehatan 18,492,500        16,800,000        1,692,500          

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penata Ruang 720,958,926      691,112,119      29,846,807        

Sub Bidang Kawasan Permukiman 179,683,150      179,683,150      -                        

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -                        -                        -                        

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika -                        -                        -                        

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -                        -                        -                        

Sub Bidang Pariwisata -                        -                        -                        

959,003,326      925,595,269      33,408,057        

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, dan 9,797,500          7,627,500          2,170,000          

Perlindungan Masyarakat

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 52,360,000        48,650,000        3,710,000          

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahn Raga 11,017,500        5,352,500          5,665,000          

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22,377,500        16,077,500        6,300,000          

95,552,500        77,707,500        17,845,000        

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 7,211,500          -                        7,211,500          

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan -                        -                        -                        

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa -                        -                        -                        

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan -                        -                        -                        

Anak dan Keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan -                        -                        -                        

Menengah (UMKM)

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal -                        -                        -                        



Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian -                        -                        -                        

7,211,500          -                        7,211,500          

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat

dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 1,500,000          -                        1,500,000          

Sub Bidang Keadaan Darurat -                        -                        -                        

Sub Bidang Keadaan Mendesak -                        -                        -                        

1,500,000          -                        1,500,000          

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi
 Lebih/         

Kurang 

Penerimaan Pembiayaan 244,863,396      244,863,396      -                        

Pengeluaran Pembiayaan -                        -                        -                        

244,863,396      244,863,396      -                        

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

1. SILPA Tahun Anggaran sebelumnya 244,863,396      244,863,396      -                        

2. Pencairan Dana Cadangan -                        -                        -                        

3. Hasil Penjualan KekayaanDesa yang dipisahkan -                        -                        -                        

244,863,396      244,863,396      -                        

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -                        -                        -                        

2. Penyertaan Modal Desa -                        -                        -                        

-                        -                        -                        

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut,

2018 2019
 Lebih/         

Kurang 

Tanah -                        -                        -                        

Peralatan dan Mesin 3,500,000          132,312,759      135,812,759      

Gedung dan Bangunan 190,975,350      1,386,328,405   1,577,303,755   

Jalan/Prasarana Jalan 248,910,500      898,614,800      1,147,525,300   

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 286,630,460      2,111,739,250   2,398,369,710   

Jaringan/Instalasi 6,784,160          6,784,160          

Aset Tetap lainnya -                        9,528,900          9,528,900          

Konstruksi dalam Pengerjaan -                        -                        -                        

730,016,310      4,545,308,274   (3,815,291,964)  

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada Lampiran R.2.c

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2018 2019
 Lebih/         

Kurang 

BUMDes ........ -                        -                        -                        

BUMDes ........ -                        -                        -                        

-                        -                        -                        



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

I.

1 116 KUD Playen 1 TKD Hak Pakai 00037 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

2 116 Kios Desa Playen 1 TKD Hak Pakai 00036 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

3 116 SD Negeri IV Playen TKD Hak Pakai 00035 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

4 116 SMP Negeri Playen TKD Hak Pakai 00034 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

5 116 KANTOR LEMBAGA DESA TKD Hak Pakai 00033 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

6 116 TEGAL Pelungguh  Hak Pakai 00032 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

7 116 LAPANGAN OLAHRAGA TKD Hak Pakai 00031 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

8 116 SMP PGRI TKD Hak Pakai 00030 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

9 116 TEGAL Pelungguh  Hak Pakai 00029 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

10 92 TEGAL Pelungguh  Hak Pakai 00028 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

11 115 SAWAH Pelungguh  Hak Pakai 00027 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

12 116 TEGAL Pelungguh  Hak Pakai 00026 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

13 116 TEGAL Pelungguh  Hak Pakai 00025 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

14 115 SAWAH Pelungguh  Hak Pakai 00024 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

15 137 SD NEGERI IV PLAYEN TKD Hak Pakai 00023 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

16 41 TEGAL Hak Pakai 00022 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

17 52 TEGAL Hak Pakai 00021 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

18 56 LAPANGAN OLAHRAGA Hak Pakai 00020 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

Pemerintah Desa  Playen

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa 

per 31 Desember 2019

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah

1. Tanah Persil 



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
19 57 TEGAL Hak Pakai 00019 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

20 58 GEREJA Hak Pakai 00018 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

21 77 TEGAL Hak Pakai 00017 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

22 77 KIOS DESA Hak Pakai 00016 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

23 77 SD MUH BOGOR Hak Pakai 00015 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

24 77 BALAI DUSUN BOGOR Hak Pakai 00014 10/8/2005 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

25 116 TEGAL Hak Pakai 00038 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

26 43 TEGAL Hak Pakai 00039 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

27 42 TEGAL Hak Pakai 00040 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

28 41 TEGAL Hak Pakai 00041 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

29 178 TEGAL Hak Pakai 00042 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

30 178 TEGAL Hak Pakai 00043 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

31 51 TEGAL Hak Pakai 00044 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

32 22 TEGAL Hak Pakai 00045 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

33 178 TEGAL Hak Pakai 00046 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

34 15 PEKARANGAN Hak Pakai 00047 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

35 60 SDLB Hak Pakai 00048 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

36 113 TEGAL Hak Pakai 00049 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

37 52 TEGAL Hak Pakai 00050 11/17/2008 1.3.1.08.01 Anggaduh Baik

II.

1

Monitor / Display 1.3.2.08.01 2010 0 RB

Peralatan dan Mesin

Perlatan Komputer



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
CPU Rakitan 1.3.2.08.02 2011 1,687,500 RB

Monitor Flat 1.3.2.08.01 2012 1,125,000 RB

Monitor Flat 1.3.2.08.01 2013 750,000 RB

CPU 1.3.2.08.02 2013 1,875,000 RR

Monitor Flat 1.3.2.08.01 2013 750,000 Baik

Monitor Flat 1.3.2.08.01 2014 750,000 Baik

Monitor Flat 1.3.2.08.01 2014 750,000 Baik

CPU 1.3.2.08.02 2014 2,325,000 Baik

Laptop 1.3.2.08.03 2015 3,750,000 Baik

Laptop 1.3.2.08.03 2015 3,750,000 Baik

Stavol 1.3.2.08.06 2015 225,000 Baik

Laptop 1.3.2.08.03 2016 4,850,000 Baik

Laptop HP 1.3.2.08.03 2019 5,000,000 Baik

2

Meteran 1.3.2.04.04 2009 225,000 RB

Alat Ukur / Meteran 1.3.2.04.04 2017 247,500 Baik

3

Mesin Ketik 1.3.2.06.01 1989 112,500 RR

Printer / Mesin Pencetak 1.3.2.06.01 2010 412,500 Rusak

Pemotong Kertas 1.3.2.06.06 2011 562,500 RR

Printer / Mesin Pencetak 1.3.2.06.01 2015 1,200,000 Baik

Printer / Mesin Pencetak 1.3.2.06.01 2016 3,500,000 Baik

Alat - Alat Ukur

Peralatan Kantor

Mesin Pencetak



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Printer / Mesin Pencetak 1.3.2.06.01 2018 1,500,000 Baik

Printer / Mesin Pencetak 1.3.2.06.01 2019 2,000,000 Baik

4

Rak Arsip 1.3.2.06.05 2010 975,000 RR

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2011 450,000 Baik

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2015 1,350,000 Baik

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2015 1,350,000 Baik

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2015 1,350,000 Baik

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2016 1,800,000 Baik

Rak Shelving 1.3.2.06.05 2017 1,000,000 Baik

Rak Shelving 1.3.2.06.05 2017 1,000,000 Baik

Filling Kabinet 1.3.2.06.05 2018 2,000,000 Baik

5

Kursi Besi 1.3.2.06.05 1989 0 RR 160 buah

Meja Besi 1.3.2.06.05 1989 0 RR 6 Buah

Meja Kayu 1.3.2.06.05 1989 0 RR 8 Buah

Meja Pelayanan 1.3.2.06.05 2009 1,275,000 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.05 2012 450,000 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.05 2012 450,000 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.05 2012 450,000 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.05 2012 450,000 Baik

Meja Rapat 1.3.2.06.05 2012 750,000 Baik

Meja Rapat 1.3.2.06.05 2012 750,000 Baik

Alat Penyimpanan Prlengkapan Kantor 

Mebelair Kantor



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Kursi Kerja 1.3.2.06.05 2012 150,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.05 2012 150,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.05 2012 150,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.05 2012 150,000 Baik

Kursi Tamu 1.3.2.06.05 2013 1,500,000 Baik

Dingklik Panjang Kayu 1.3.2.06.02 2014 375,000 Baik

Dingklik Panjang Kayu 1.3.2.06.02 2014 375,000 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Meja Kerja 1.3.2.06.02 2015 562,500 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Kerja 1.3.2.06.02 2015 225,000 Baik

Kursi Tunggu Besi 1.3.2.06.02 2015 3,000,000 Baik

Kursi Tunggu Besi 1.3.2.06.02 2015 1,850,000 Baik



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Kursi Hitam  Harper B 1.3.2.06.05 2017 400,000 Baik

Kursi Hitam  Harper B 1.3.2.06.05 2017 400,000 Baik

Kursi Hitam  Harper B 1.3.2.06.05 2017 400,000 Baik

Kursi Hitam  Harper B 1.3.2.06.05 2017 400,000 Baik

6

Taplak dan Spanduk 1.3.2.07.05 2009 225,000 Rusak

Jam Dinding 1.3.2.07.05 2010 322,500 RR

Mimbar 1.3.2.07.03 2011 750,000 Baik

Pintu Teralis 1.3.2.07.05 2011 937,500 Baik

Pintu Teralis 1.3.2.07.05 2011 937,500 Baik

Peralatan Dapur 1.3.2.07.05 2013 442,959 RR

Mesin Pompa 1.3.2.07.07 2014 1,200,000

Tampungan Air 1.3.2.07.07 2014 375,000

Jam Dinding 1.3.2.07.05 2014 225,000

Bendera Merah Putih 1.3.2.07.05 2014 262,500

Umbul- Umbul 1.3.2.07.05 2014 843,750 Rusak

Lambang Garuda 1.3.2.07.05 2014 337,500 Rusak

Pigura 1.3.2.07.05 2014 101,250 Baik

Pigura 1.3.2.07.05 2014 101,250 Baik

Pigura 1.3.2.07.05 2014 101,250 Baik

Pigura 1.3.2.07.05 2014 101,250 Baik

Foto Pejabat Kepala Desa 1.3.2.07.05 2014 56,250 Baik

Foto Pejabat Kepala Desa 1.3.2.07.05 2014 56,250 Baik

Foto Pejabat Kepala Desa 1.3.2.07.05 2014 56,250 Baik

Alat - Alat Rumah Tangga



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Foto Pejabat Kepala Desa 1.3.2.07.05 2014 56,250 Baik

Lemari Makan 1.3.2.07.03 2015 750,000 Baik

Dispenser 1.3.2.07.05 2015 1,125,000 Baik

Keranjang Sampah 1.3.2.07.02 2015 750,000 Baik

Keset 1.3.2.07.02 2015 71,250 Rusak

Taplak Meja 1.3.2.07.05 2015 375,000 Baik

Vas Bunga 1.3.2.07.05 2015 225,000 Rusak

Nampan 1.3.2.07.05 2015 45,000 Baik

Nampan 1.3.2.07.05 2015 45,000 Baik

Nampan 1.3.2.07.05 2015 45,000 Baik

Nampan 1.3.2.07.05 2015 45,000 Baik

Meja Prasman 1.3.2.07.05 2016 2,000,000 Baik

Alat Prasman

Pan Stove 1.3.2.07.01 2017 733,500 Baik 3 buah

Beep Soup Bowl 1.3.2.07.01 2017 293,400 Baik 1 buah

Sendok Makan 1.3.2.07.01 2017 82,500 Baik 3 lusin

Piring 1.3.2.07.01 2017 390,600 Baik 3 lusin

Vacoom Cleaner 1.3.2.07.02 2017 500,000 Baik

Pendingin Ruangan 1.3.2.07.05 2017 3,091,970 Baik

Genset 1.3.2.07.05 2017 6,150,000 Baik

Lampu Gantung 1.3.2.07.05 2019 11,460,455 Baik

7

Kamera Digital 1.3.2.09.01 2009 1,875,000 Rusak

Ampliveyer 1.3.2.09.08 2009 975,000 Rusak

Alat - Alat Studio / Audio



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Wireles 1.3.2.09.06 2011 1,350,000 Rusak

Proyektor dan Layar 1.3.2.09.05 2013 5,850,000 Baik

Wireles 1.3.2.09.06 2014 3,750,000 Baik

Kamera Digital 1.3.2.09.01 2016 5,500,000 Baik

8

Kendaraan Bermotor Roda 2 1.3.2.02.04 2014 7,437,375 RR

9

Telepon 1.3.2.10.02 2015 375,000 Baik

10

Tanaman 1.3.5.04.06 2015 1,125,000 RR

11 2012

Net Volley 112,500 RR

Net Bulutangkis 112,500 RR

Net Tenis Meja 60,000 RR

132,312,759

III.

Balai Desa 1.3.3.01.02 1991 93,750,000 B

Gedung Lembaga Desa 1.3.3.01.04 2006 75,000,000 B

Gedung Kantor Desa ( Utara ) 1.3.3.01.02 2012 112,500,000 B

Alat - Alat Angkutan 

Alat - Alat Komunikasi

Tanaman

Alat -Alat Olah Raga

Gedung dan Bangunan

Gedung Kantor / Tempat Kerja



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Gedung Kantor Desa ( Tengah ) 1.3.3.01.02 2016 167,605,600 B

Gedung Kantor Desa ( Tengah ) 1.3.3.01.02 2017 173,478,400 B

Gedung Kantor Desa ( Tengah ) 1.3.3.01.02 2018 91,044,100 B

Rehabilitasi Balai Desa ( Aula Utara ) 1.3.3.01.02 2019 46,603,564 B

Rehabilitasi Balai Desa  ( Urug Aula 

Selatan )
1.3.3.01.02 2019 11,862,500 B

Gedung Lembaga Rehab  ( Sekat  ) 1.3.3.01.04 2019 13,560,000 B

MCK 1.3.3.07.06 2011 9,879,075 B

Kios Desa 16 unit 1.3.3.07.04 2011 97,471,483 B

Mushola 1.3.3.07.11 2013 22,801,256 B

Gapura Masuk 1.3.3.07.02 2014 95,930,089 B

Tempat Parkir 1.3.3.07.02 2015 22,500,000 B

Pagar Bumi Kantor Desa 1.3.3.07.01 2016 39,300,000 B

Con Blok Halaman Kantor 1.3.3.07.10 2016 52,013,893 B

Paving  Blok Halaman Kantor 1.3.3.07.10 2017 42,921,745 B

Lapangan Olah Raga 1.3.3.07.12 2018 99,931,250 B

Ruang Pelayanan 1.3.3.07.13 2019 57,846,750 B

Perpustakaan Desa 1.3.3.07.14 2019 35,751,200 B

Lampu Gedung Kantor Desa 1.3.3.07.14 2019 6,780,000 B

Tulisan Papan Nama Lembaga Desa 1.3.3.07.14 2019 5,650,000 B

Pembuatan Pagar Taman 1.3.3.07.14 2019 5,932,500 B

Pengecatan Pagar Desa 1.3.3.07.14 2019 1,695,000 B

Tulisan Timbul Nama Desa 1.3.3.07.14 2019 4,520,000 B

1,386,328,405

Bangunan Lainnya



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
IV.

1

a Jalan Usaha tani

Rabat Beton Playen 1 dan Playen 2 1.3.4.01.03 2015 130,312,200 RR DD

Telford 1.3.4.01.01 2015 16,689,000 RR DD

Stimulan 7 Padukuhan (Talud dan Jalan 

)
1.3.4.01.01 2016 68,400,000 RR DD

Telford JUT 1.3.4.01.01 2016 30,223,500 RR DD

Telford JUT 1.3.4.01.01 2016 40,050,000 RR DD

Rabat Beton Jatisari 1.3.4.01.03 2017 21,196,100 RR DD

Telford JUT Banaran 1.3.4.01.01 2017 75,009,500 RR DD

b Jalan permukiman

Cor Blok Depan Kios Bogor 1.3.4.01.03 2015 45,275,000 RR DD

Telford Jalan Pemukiman 1.3.4.01.02 2016 24,829,000 B DD

Jalan Pemukiman Bogor II 1.3.4.01.02 2018 54,155,500 B DD

Aspal ( Rehab ) Playen 1 & 2 1.3.4.01.03 2018 97,605,000 B DD

Cor Blok Bogor I 1.3.4.01.03 2018 97,150,000 B PBK

Aspal 

Jatisari Barat 1.3.4.01.03 2019 B

Jatisari Timur 1.3.4.01.03 2019 B

Playen 1 RT 03 1.3.4.01.03 2019 B

Mojosari 1.3.4.01.03 2019 B

c Talud/bronjong jalan

Talud 1.3.4.01.04 2015 40,922,500 RR DD

Jalan, Jaringan, dan Instalasi

Jalan Desa 

197,720,000       DD



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Talud 1.3.4.01.04 2016 13,168,500 RR DD

Talud 1.3.4.01.04 2016 15,700,000 RR DD

Talud 1.3.4.01.04 2016 32,186,000 RR DD

Talud 1.3.4.01.04 2016 92,651,500 RR DD

Talud Playen  I 1.3.4.01.04 2017 16,688,500 B DD

Talud Playen II 1.3.4.01.04 2017 20,366,500 B DD

Talud Banaran 1.3.4.01.04 2017 29,311,000 B DD

Talud Jatisari 1.3.4.01.04 2017 37,503,200 B DD

Talud Bogor II 1.3.4.01.04 2017 163,206,300 B DD

Talud Bogor I 1.3.4.01.04 2017 51,703,300 B DD

Talud Playen I 1.3.4.01.04 2018 19,366,500 B DD

Talud Playen II 1.3.4.01.04 2018 19,366,500 B DD

Talud Banaran 1.3.4.01.04 2018 26,436,000 B DD

Talud Jatisari 1.3.4.01.04 2018 30,439,000 B DD

Talud Bogor I 1.3.4.01.04 2018 30,703,300 B DD

Talud Bogor I 1.3.4.01.04 2019 40,511,300 B DD

Talud Bogor II 1.3.4.01.04 2019 43,955,800 B DD

Talud Playen II 1.3.4.01.04 2019 18,438,100 B DD

Talud Playen I 1.3.4.01.04 2019 18,438,100 B DD

Talud Banaran 1.3.4.01.04 2019 25,276,300 B DD

Talud Jatisari 1.3.4.01.04 2019 29,371,600 B DD

2

a Jembatan diatas sungai

b Jembatan di atas drainase

Jembatan



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah

3

a

b

c

Saluran Air Bogor 2 1.3.4.01.05 2015 31,113,000 RR DD

Saluran Air Mojosari 1.3.4.01.05 2015 44,975,500 RR DD

Saluran Air 1.3.4.01.05 2016 66,599,500 RR DD

Saluran Air 1.3.4.01.05 2016 89,654,500 RR DD

Saluran Air 1.3.4.01.05 2016 109,628,900 RR DD

Drainase / Saluran Air Playen I 1.3.4.01.05 2017 123,789,500 B DD

Drainase / Saluran Air Playen I 1.3.4.01.05 2017 123,789,500 B DD

Drainase / Saluran Air Playen II 1.3.4.01.05 2017 120,218,100 B DD

Drainase / Saluran Air Banaran 1.3.4.01.05 2017 31,571,000 B DD

Drainase / Saluran Air  Jatisari 1.3.4.01.05 2017 35,953,700 B DD

Drainase / Saluran Air Mojosari 1.3.4.01.05 2017 81,155,000 B DD

Gorong - Gorong Plat Playen I 1.3.4.01.05 2017 8,980,900 B DD

Gorong - Gorong Plat Banaran 1.3.4.01.05 2017 7,778,400 B DD

Sumur Pompa Bogor I 1.3.4.03.04 2017 7,000,000 B DD

Sumur Pompa Bogor I 1.3.4.03.04 2017 7,000,000 B DD

Sumur Pompa  Banaran 1.3.4.03.04 2017 4,340,000 B DD

Sumur Pompa Banaran 1.3.4.03.04 2017 4,340,000 B DD

Sumur Pompa Mojosari 1.3.4.03.04 2017 4,340,000 B DD

Saluran Air Mojosari 1.3.4.01.05 2018 37,271,250 B DD

Saluran Air Playen I 1.3.4.01.05 2018 31,571,000 B DD

Jaringan air

Waduk 

Embung

Saluran Irigasi



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
Saluran Air Playen II 1.3.4.01.05 2018 31,571,000 B DD

Saluran Jatisari 1.3.4.01.05 2018 22,050,750 B DD

Saluran Air Banaran 1.3.4.01.05 2018 31,571,000 B DD

Saluran Air  Playen I 1.3.4.01.05 2019 30,687,600 B DD

Saluran Air Playen II 1.3.4.01.05 2019 30,687,600 B DD

Saluran Air Banaran 1.3.4.01.05 2019 30,687,600 B DD

Saluran Air Jatisari 1.3.4.01.05 2019 21,305,950 B DD

Saluran Air Mojosari 1.3.4.01.05 2019 44,089,250 B DD

Drainase  Saluran Air Lapangan 1.3.4.01.05 2019 72,780,050 B DD

Belanja Modal Lainnya ( AlatKerja Pemb. 

Fisik )
1.3.4 2019 9,528,900 B DD

3,010,354,050

4

Alat penerangan jalan

Perlengkapan penerangan jalan

Taman permanen

 .................................

5

 Instalasi penangkal petir

 Instalasi pembangkit listrik

 Instalasi telepon tetap

 Instalasi jaringan internet 1.3.4.05.07 2018 6,284,160 B
ADD& 

PAD

Jaringan Listri Lainnya 1.3.4.05.05 2019 500,000 B

6,784,160

6

Instalasi pengolahan sampah organik

Penerangan jalan, taman, dan lingkungan

 Instalasi listrik dan telepon

 Instalasi pengolah sampah



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah Instalasi pengeolahan sampah non 

organik

Bangunan penampung sampah

..................................

V.

1

Buku cetakan

Kartografi

Naskah

Karya grafika

2

Alat musik

Lukisan

Alat peraga kesenian

Maket, miniatur, replika, foto, dokumen 

dan benda bersejarah

 ..............................

3

Hewan pengaman

Ternak potong

Ikan budidaya

Ternah perah

..........................

4

Tanaman keras

Tanaman perkebunan

Tanaman industri

  Aset bercorak kesenian,kebudayaan

Hewan dan ternak

Tanaman

Aset Tetap lainnya

Buku &kepustakaan



Kode Aset Tahun Nilai Perolehan
Kondisi 

Aset

Jenis Tanggal Tetap Perolehan (Rp) Tetap*)

No
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan

Ket

Identitas Aset Tetap Nomor

Tanah
.............

VI

1

4,535,779,374

Playen, 31 Januari 2020

Kepala Desa

SURAHNA

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2019

Konstruksi dalam Pengerjaan

Pembangunan Jembatan dalam Konstruksi



LAMPIRAN II

PERATURAN DESA PLAYEN

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

DESA : PLAYEN

KECAMATAN : PLAYEN

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH  ISTIMEWA YOGYAKARTA

 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 BELANJA

5.1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 834,400,401.00 ######### ######### 790,767,255.00 94.77

5.1.1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Siltap dan Tunjangan Perangat Desa 12 Bulan 35,620,000.00 11 Bulan 32,880,000.00 92.31

5.1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35,620,000.00 32,880,000.00 92.31

5.1.1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 32,880,000.00 30,140,000.00 91.67

5.1.1.1.2 Tunjangan Kepala Desa 2,740,000.00 2,740,000.00 100.00

5.1.1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Siltap dan Tunjangan Perangat Desa 1 Ls 361,452,000.00 1 Ls 356,658,000.00 98.67

5.1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 361,452,000.00 356,658,000.00 98.67

5.1.1.2.1 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 333,648,000.00 328,854,000.00 98.56

5.1.1.2.2 Tunjangan Perangkat Desa 27,804,000.00 27,804,000.00 100.00

5.1.1 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa
1 Ls 10,995,840.00 1 Ls 4,573,200.00 41.59

5.1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 10,995,840.00 4,573,200.00 41.59

5.1.1.3.1 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 986,400.00 0.00 0.00

5.1.1.3.2 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 10,009,440.00 4,573,200.00 45.69

5.1.1
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 

dan PPKD dll)

Tersedianya operasional Pemerintah 

Desa
1 Ls 47,081,774.00 1 Ls 38,465,268.00 81.70

5.1.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 9,081,774.00 3,497,874.00 38.52

5.1.1.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3,856,000.00 2,848,000.00 73.86

5.1.1.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3,065,774.00 649,874.00 21.20

5.1.1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,160,000.00 0.00 0.00

5.1.1.2 Belanja Jasa Honorarium 25,350,000.00 25,100,000.00 99.01

5.1.1.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 25,350,000.00 25,100,000.00 99.01

5.1.1.3 Belanja Perjalanan Dinas 3,650,000.00 1,590,000.00 43.56

5.1.1.3.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3,650,000.00 1,590,000.00 43.56

5.1.1.5 Belanja Operasional Perkantoran 8,280,000.00 8,277,394.00 99.97

5.1.1.5.1 Belanja Jasa Langganan Listrik 3,000,000.00 2,997,394.00 99.91

5.1.1.5.5 Belanja Jasa Langganan Internet 5,280,000.00 5,280,000.00 100.00

5.1.1.6 Belanja Pemeliharaan 720,000.00 0.00 0.00

5.1.1.6.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 720,000.00 0.00 0.00

5.1.1 Penyediaan Tunjangan BPD Tersedianya tunjangan  BPD 1 Ls 40,800,000.00 1 Ls 35,400,000.00 86.76

5.1.1.4 Tunjangan BPD 40,800,000.00 35,400,000.00 86.76

5.1.1.4.1 Tunjangan Kedudukan BPD 40,800,000.00 35,400,000.00 86.76

5.1.1
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik dll)
Tersedianya operasional BPD 1 Ls 3,012,500.00 1 Ls 3,012,500.00 100.00

5.1.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 3,012,500.00 3,012,500.00 100.00

5.1.1.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,000,000.00 1,000,000.00 100.00

5.1.1.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000.00 500,000.00 100.00

5.1.1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,512,500.00 1,512,500.00 100.00

5.1.1 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Operasional RT dan RW 40 RT/RW 16,000,000.00 40 RT/RW 16,000,000.00 100.00

5.1.1.2 Belanja Jasa Honorarium 16,000,000.00 16,000,000.00 100.00

5.1.1.2.3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 16,000,000.00 16,000,000.00 100.00

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI-31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.1.1 Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa
Terlaksanya Penyediaan Peralatan 

Rumah Tangga
1 Ls 2,440,000.00 1 Ls 1,074,000.00 44.02

5.1.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,440,000.00 1,074,000.00 44.02

5.1.1.1.2 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 500,000.00 396,000.00 79.20

5.1.1.1.3 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 500,000.00 258,000.00 51.60

5.1.1.1.4
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam 

Kebakaran
1,440,000.00 420,000.00 29.17

5.1.2
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor 

Desa **)

Terlaksananya Pembangunan Gedung 

Ruang Pelayanan
1 Ls 81,283,277.00 1 Ls 79,783,277.00 98.15

5.1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 221,527.00 221,527.00 100.00

5.1.2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000.00 100,000.00 100.00

5.1.2.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 121,527.00 121,527.00 100.00

5.1.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,350,000.00 1,350,000.00 100.00

5.1.2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,350,000.00 1,350,000.00 100.00

5.1.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 79,686,750.00 78,186,750.00 98.12

5.1.2.4.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 14,460,000.00 14,460,000.00 100.00

5.1.2.4.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 65,226,750.00 63,726,750.00 97.70

5.1.2.9 Belanja Modal Lainnya 25,000.00 25,000.00 100.00

5.1.2.9.9.9 Belanja Modal Lainnya 25,000.00 25,000.00 100.00

5.1.2 Pengadaan peralatan kerja
Terlaksananya Pengadaan Peralatan 

Kerja
1 Ls 7,000,000.00 1 Ls 7,000,000.00 100.00

5.1.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7,000,000.00 7,000,000.00 100.00

5.1.2.2.3 Belanja Modal Peralatan Komputer 7,000,000.00 7,000,000.00 100.00

5.1.2 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional
Terlaksananya Pemeliharaan 

Kendaraan Dinas
1 Ls 600,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.1.2.6 Belanja Pemeliharaan 600,000.00 0.00 0.00

5.1.2.6.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 600,000.00 0.00 0.00

5.1.2 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja
Terlaksananya Pemeliharaan 

Peralatan Kerja
1 Ls 1,650,000.00 1 Ls 1,650,000.00 100.00

5.1.2.6 Belanja Pemeliharaan 1,650,000.00 1,650,000.00 100.00

5.1.2.6.3 Belanja Pemeliharaan Peralatan 1,650,000.00 1,650,000.00 100.00

5.1.2 Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Terlaksananya Pembuatan Pagar, 

Papan Lembaga dan Nama Desa
1 Ls 17,797,500.00 1 Ls 17,797,500.00 100.00

5.1.2.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 17,797,500.00 17,797,500.00 100.00

5.1.2.4.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 17,797,500.00 17,797,500.00 100.00

5.1.3 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Terlaksananya Update Profil Desa 1 Ls 6,040,000.00 1 Ls 400,000.00 6.62

5.1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 400,000.00 400,000.00 100.00

5.1.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000.00 100,000.00 100.00

5.1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 5,640,000.00 0.00 0.00

5.1.3.2.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 5,640,000.00 0.00 0.00

5.1.3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa
Terlaksananya Pengelolaan Arsip 

Desa
1 Ls 2,029,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,029,000.00 0.00 0.00

5.1.3.1.9.9 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2,029,000.00 0.00 0.00

5.1.3 Penyusunan monografi desa
Terlaksananya Penyusunan 

Monografi Desa
1 Ls 800,000.00 1 Ls 800,000.00 100.00

5.1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 800,000.00 800,000.00 100.00

5.1.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000.00 500,000.00 100.00

5.1.3 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin
Terlaksananya Pendataan Rumah 

Tangga Miskin
1 Ls 3,420,000.00 1 Ls 3,420,000.00 100.00

5.1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 600,000.00 600,000.00 100.00

5.1.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000.00 200,000.00 100.00

5.1.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400,000.00 400,000.00 100.00

5.1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2,820,000.00 2,820,000.00 100.00

5.1.3.2.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2,820,000.00 2,820,000.00 100.00

5.1.4
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler)

Terlaksananya Musdes dan 

Musrenbangdes
1 Ls 11,162,500.00 1 Ls 11,162,500.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 7,462,500.00 7,462,500.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150,000.00 150,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7,012,500.00 7,012,500.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3,700,000.00 3,700,000.00 100.00

5.1.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,000,000.00 1,000,000.00 100.00

5.1.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2,400,000.00 2,400,000.00 100.00

5.1.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.4
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa 

dll)

Terlaksananya Penyusunan Dok. 

RKPDes dan Perub.
1 Ls 3,300,000.00 1 Ls 3,300,000.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,050,000.00 2,050,000.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000.00 200,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200,000.00 200,000.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,650,000.00 1,650,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,250,000.00 1,250,000.00 100.00

5.1.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,250,000.00 1,250,000.00 100.00

5.1.4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Terlaksananya Penyusunan Dok. 

APBDes, dll
1 Ls 4,325,000.00 1 Ls 4,325,000.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3,075,000.00 3,075,000.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000.00 300,000.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,475,000.00 2,475,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,250,000.00 1,250,000.00 100.00

5.1.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,250,000.00 1,250,000.00 100.00

5.1.4
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi 

Kepada Masyarakat

Terlaksananya Penyusunan LPPDes, 

IPPDes, LKPDes
1 Ls 697,500.00 1 Ls 697,500.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 697,500.00 697,500.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75,000.00 75,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 622,500.00 622,500.00 100.00

5.1.4 Pengembangan Sistem Informasi Desa Terlaksananya Pengembangan SID 1 Ls 3,600,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.1.4 Belanja Jasa Honorarium 3,600,000.00 0.00 0.00

5.1.4.2.2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 3,600,000.00 0.00 0.00

5.1.4
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. 

Kewilayahan & BPD

Terlaksananya Pilkades dan 

Pemilihan BPD
1 Ls 62,095,300.00 1 Ls 62,095,300.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 25,896,300.00 25,896,300.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2,550,000.00 2,550,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5,866,300.00 5,866,300.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16,430,000.00 16,430,000.00 100.00

5.1.4.1.9.9 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1,050,000.00 1,050,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 30,484,000.00 30,484,000.00 100.00

5.1.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 16,665,000.00 16,665,000.00 100.00

5.1.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1,800,000.00 1,800,000.00 100.00

5.1.4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 504,000.00 504,000.00 100.00

5.1.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 11,515,000.00 11,515,000.00 100.00

5.1.4.4 Belanja Jasa Sewa 5,715,000.00 5,715,000.00 100.00

5.1.4.4.2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 5,715,000.00 5,715,000.00 100.00

5.1.4 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran
Terlaksananya Honorarium 

Bendahara dan Pembantu
1 Ls 3,600,000.00 1 Ls 3,600,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3,600,000.00 3,600,000.00 100.00

5.1.4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3,600,000.00 3,600,000.00 100.00

5.1.4 Pengisian perangkat desa
Terlaksananya Pengisian Dukuh 

Playen II
1 Ls 14,290,000.00 1 Ls 14,290,000.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 11,015,000.00 11,015,000.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000.00 500,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750,000.00 750,000.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9,765,000.00 9,765,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3,275,000.00 3,275,000.00 100.00

5.1.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,325,000.00 1,325,000.00 100.00

5.1.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 600,000.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.1.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1,350,000.00 1,350,000.00 100.00

5.1.4 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa
Terlaksananya Penghargaan Purna 

Tugas Perangkat Desa
1 Ls 16,210,000.00 1 Ls 16,210,000.00 100.00

5.1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 16,210,000.00 16,210,000.00 100.00

5.1.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 16,210,000.00 16,210,000.00 100.00

5.1.4 Pelaksanaan lomba/evaluasi perkembangan desa Terlaksananya Lomba Desa 1 Ls 70,473,210.00 1 Ls 70,473,210.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 62,473,210.00 62,473,210.00 100.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,305,000.00 1,305,000.00 100.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,573,210.00 1,573,210.00 100.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26,125,000.00 26,125,000.00 100.00

5.1.4.1.8 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 15,470,000.00 15,470,000.00 100.00

5.1.4.1.9.9 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 18,000,000.00 18,000,000.00 100.00

5.1.4.4 Belanja Jasa Sewa 8,000,000.00 8,000,000.00 100.00

5.1.4.4.2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 6,500,000.00 6,500,000.00 100.00

5.1.4.4.9.9 Belanja Jasa Sewa Lainnya 1,500,000.00 1,500,000.00 100.00

5.1.4 Pengadaan pakaian dinas/seragam
Terlaksananya Pakaian Dinas 

Perangkat Desa
1 Ls 5,700,000.00 1 Ls 5,700,000.00 100.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 5,700,000.00 5,700,000.00 100.00

5.1.4.1.9 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5,700,000.00 5,700,000.00 100.00

5.1.4
Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan & Pelaporan

Terlaksananya Dok Perdes 

Pengelolaan Kekayaan Desa
1 Ls 925,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 925,000.00 0.00 0.00

5.1.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50,000.00 0.00 0.00

5.1.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50,000.00 0.00 0.00

5.1.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 825,000.00 0.00 0.00

5.2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 959,003,326.00 925,595,269.00 96.52

5.2.1
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana 

Perpustakaan/Taman  Bacaan Desa/ Sanggar Bela

Terlaksananya Pembangunan Gedung 

Perpustakaan
1 Ls 38,000,000.00 1 Ls 38,000,000.00 100.00

5.2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 290,800.00 290,800.00 100.00

5.2.1.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 135,000.00 135,000.00 100.00

5.2.1.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 155,800.00 155,800.00 100.00

5.2.1.2 Belanja Jasa Honorarium 1,675,000.00 1,675,000.00 100.00

5.2.1.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,675,000.00 1,675,000.00 100.00

5.2.1.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 35,751,200.00 35,751,200.00 100.00

5.2.1.4.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 9,120,000.00 9,120,000.00 100.00

5.2.1.4.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 26,631,200.00 26,631,200.00 100.00

5.2.1.9 Belanja Modal Lainnya 283,000.00 283,000.00 100.00

5.2.1.9.9.9 Belanja Modal Lainnya 283,000.00 283,000.00 100.00

5.2.1
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca)

Terlaksananya Pengadaan Buku 

Perpustakaan
1 Ls 1,868,750.00 1 Ls 0.00 0.00

5.2.1.9 Belanja Modal Lainnya 1,868,750.00 0.00 0.00

5.2.1.9.1 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 1,868,750.00 0.00 0.00

5.2.2 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Terlaksananya Operasional Desa 

Siaga
1 Ls 1,692,500.00 1 Ls 0.00 0.00

5.2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 892,500.00 0.00 0.00

5.2.2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50,000.00 0.00 0.00

5.2.2.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000.00 0.00 0.00

5.2.2.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 742,500.00 0.00 0.00

5.2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 800,000.00 0.00 0.00

5.2.2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300,000.00 0.00 0.00

5.2.2.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500,000.00 0.00 0.00

5.2.2 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD
Terlaksananya Pemberian Makanan 

Tambahan Balita
1 Ls 6,300,000.00 1 Ls 6,300,000.00 100.00

5.2.2.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6,300,000.00 6,300,000.00 100.00

5.2.2.7.9.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 6,300,000.00 6,300,000.00 100.00

5.2.2 Insentif kader kesehatan/KB Terlaksananya Insentif Kader Yandu 1 Ls 10,500,000.00 1 Ls 10,500,000.00 100.00

5.2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 10,500,000.00 10,500,000.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.2.2.2.3 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 10,500,000.00 10,500,000.00 100.00

5.2.3 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan
Terlaksananya Pemeliharaan Gedung 

Kantor Desa
1 Ls 99,115,626.00 1 Ls 70,426,519.00 71.05

5.2.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 423,357.00 0.00 0.00

5.2.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 175,000.00 0.00 0.00

5.2.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 248,357.00 0.00 0.00

5.2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1,375,000.00 0.00 0.00

5.2.3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,375,000.00 0.00 0.00

5.2.3.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 11,460,455.00 11,460,455.00 100.00

5.2.3.2.2 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 11,460,455.00 11,460,455.00 100.00

5.2.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 84,344,814.00 58,466,064.00 69.32

5.2.3.4.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 16,105,000.00 8,345,000.00 51.82

5.2.3.4.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 65,364,814.00 50,121,064.00 76.68

5.2.3.4.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 2,875,000.00 0.00 0.00

5.2.3.8 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 500,000.00 500,000.00 100.00

5.2.3.8.2 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 500,000.00 500,000.00 100.00

5.2.3.9 Belanja Modal Lainnya 1,012,000.00 0.00 0.00

5.2.3.9.9.9 Belanja Modal Lainnya 1,012,000.00 0.00 0.00

5.2.3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan  Permukiman **)

Terlaksananya Pembangunan Jalan 

Lingk.
1 Ls 200,000,000.00 1 Ls 200,000,000.00 100.00

5.2.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 455,000.00 455,000.00 100.00

5.2.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000.00 200,000.00 100.00

5.2.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 255,000.00 255,000.00 100.00

5.2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1,825,000.00 1,825,000.00 100.00

5.2.3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,825,000.00 1,825,000.00 100.00

5.2.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 197,720,000.00 197,720,000.00 100.00

5.2.3.5.2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 28,910,000.00 28,910,000.00 100.00

5.2.3.5.3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 161,810,000.00 161,810,000.00 100.00

5.2.3.5.4 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 7,000,000.00 7,000,000.00 100.00

5.2.3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, selokan dll)

Terlaksananya Pembangunan Talud 

dan Sal. Air
1 Ls 347,069,550.00 1 Ls 345,911,850.00 99.67

5.2.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 99,450.00 99,450.00 100.00

5.2.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50,000.00 50,000.00 100.00

5.2.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 49,450.00 49,450.00 100.00

5.2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 3,500,000.00 3,500,000.00 100.00

5.2.3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3,500,000.00 3,500,000.00 100.00

5.2.3.7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 335,764,600.00 334,606,900.00 99.66

5.2.3.7.2 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 120,054,000.00 120,054,000.00 100.00

5.2.3.7.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 215,710,600.00 214,552,900.00 99.46

5.2.3.9 Belanja Modal Lainnya 7,705,500.00 7,705,500.00 100.00

5.2.3.9.9.9 Belanja Modal Lainnya 7,705,500.00 7,705,500.00 100.00

5.2.3 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang
Terlaksananya Pembangunan Sal.Air 

Lap. Olahraga
1 Ls 74,773,750.00 1 Ls 74,773,750.00 100.00

5.2.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 261,000.00 261,000.00 100.00

5.2.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000.00 100,000.00 100.00

5.2.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 161,000.00 161,000.00 100.00

5.2.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1,375,000.00 1,375,000.00 100.00

5.2.3.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,375,000.00 1,375,000.00 100.00

5.2.3.7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 71,622,350.00 71,622,350.00 100.00

5.2.3.7.2 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 23,580,000.00 23,580,000.00 100.00

5.2.3.7.3 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 46,042,350.00 46,042,350.00 100.00

5.2.3.7.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 2,000,000.00 2,000,000.00 100.00

5.2.3.9 Belanja Modal Lainnya 1,515,400.00 1,515,400.00 100.00

5.2.3.9.9.9 Belanja Modal Lainnya 1,515,400.00 1,515,400.00 100.00

5.2.4
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah 

Tidak Layak Huni GAKIN
Terlaksananya Program RTLH 1 Ls 155,502,500.00 1 Ls 155,502,500.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 200,000.00 200,000.00 100.00

5.2.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000.00 100,000.00 100.00

5.2.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000.00 100,000.00 100.00

5.2.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,825,000.00 1,825,000.00 100.00

5.2.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,825,000.00 1,825,000.00 100.00

5.2.4.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 153,477,500.00 153,477,500.00 100.00

5.2.4.7.9.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 153,477,500.00 153,477,500.00 100.00

5.2.4 Pemberian stimulan jamban sehat
Terlaksananya Program Jamban 

Sehat
1 Ls 24,180,650.00 1 Ls 24,180,650.00 100.00

5.2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 200,000.00 200,000.00 100.00

5.2.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75,000.00 75,000.00 100.00

5.2.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 125,000.00 125,000.00 100.00

5.2.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,525,000.00 1,525,000.00 100.00

5.2.4.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,525,000.00 1,525,000.00 100.00

5.2.4.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 22,455,650.00 22,455,650.00 100.00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 22,455,650.00 22,455,650.00 100.00

5.3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 95,552,500.00 77,707,500.00 81.32

5.3.1
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan 

Masy. Skala Lokal Desa
Terlaksananya Pembinaan Kamtibmas 1 Ls 3,987,500.00 1 Ls 3,987,500.00 100.00

5.3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,037,500.00 2,037,500.00 100.00

5.3.1.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150,000.00 150,000.00 100.00

5.3.1.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000.00 100,000.00 100.00

5.3.1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,787,500.00 1,787,500.00 100.00

5.3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 1,950,000.00 1,950,000.00 100.00

5.3.1.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 750,000.00 750,000.00 100.00

5.3.1.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1,200,000.00 1,200,000.00 100.00

5.3.1
Pengadaan peralatan pendukung keamanan dan ketertiban 

massyarakat

Terlaksananya Pengadaan Peralatan 

Kamtibmas
1 Ls 5,810,000.00 1 Ls 3,640,000.00 62.65

5.3.1.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5,810,000.00 3,640,000.00 62.65

5.3.1.7.9.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5,810,000.00 3,640,000.00 62.65

5.3.2 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa
Terlaksananya Pembinaan Group 

Kesenian dan Kebud.
1 Ls 3,710,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,910,000.00 0.00 0.00

5.3.2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 77,500.00 0.00 0.00

5.3.2.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000.00 0.00 0.00

5.3.2.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,732,500.00 0.00 0.00

5.3.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,800,000.00 0.00 0.00

5.3.2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 0.00 0.00

5.3.2.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1,200,000.00 0.00 0.00

5.3.2 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan
Terlaksananya Pemberian Stimulan 

Keagamaan
1 Ls 18,200,000.00 1 Ls 18,200,000.00 100.00

5.3.2.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 18,200,000.00 18,200,000.00 100.00

5.3.2.7.9.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 18,200,000.00 18,200,000.00 100.00

5.3.2 Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa
Terlaksananya Pelaksanaan Hari Jadi 

Desa Playen
1 Ls 30,450,000.00 1 Ls 30,450,000.00 100.00

5.3.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 450,000.00 450,000.00 100.00

5.3.2.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 450,000.00 450,000.00 100.00

5.3.2.2 Belanja Jasa Honorarium 30,000,000.00 30,000,000.00 100.00

5.3.2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 30,000,000.00 30,000,000.00 100.00

5.3.3
Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Desa

Terlaksananya Pembinaan Karang 

Taruna
1 Ls 2,607,500.00 1 Ls 2,607,500.00 100.00

5.3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,347,500.00 1,347,500.00 100.00

5.3.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50,000.00 50,000.00 100.00

5.3.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 60,000.00 60,000.00 100.00

5.3.3.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,237,500.00 1,237,500.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.3.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1,260,000.00 1,260,000.00 100.00

5.3.3.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400,000.00 400,000.00 100.00

5.3.3.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 860,000.00 860,000.00 100.00

5.3.3 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional
Terlaksananya Peringatan Hari Besar 

Nasional
1 Ls 2,452,500.00 1 Ls 0.00 0.00

5.3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,452,500.00 0.00 0.00

5.3.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000.00 0.00 0.00

5.3.3.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,952,500.00 0.00 0.00

5.3.3 Operasional Karang Taruna
Terlaksananya Operasional Karang 

Taruna
1 Ls 2,745,000.00 1 Ls 2,745,000.00 100.00

5.3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,745,000.00 2,745,000.00 100.00

5.3.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350,000.00 350,000.00 100.00

5.3.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250,000.00 250,000.00 100.00

5.3.3.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,145,000.00 2,145,000.00 100.00

5.3.3 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Terlaksananya Pembinaan tentang 

Kenakalan Remaja
1 Ls 3,212,500.00 1 Ls 0.00 0.00

5.3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,692,500.00 0.00 0.00

5.3.3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000.00 0.00 0.00

5.3.3.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 245,000.00 0.00 0.00

5.3.3.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,347,500.00 0.00 0.00

5.3.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1,520,000.00 0.00 0.00

5.3.3.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 0.00 0.00

5.3.3.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 920,000.00 0.00 0.00

5.3.4 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Terlaksananya Pembinaan LPMD 1 Ls 2,947,500.00 1 Ls 2,947,500.00 100.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,467,500.00 1,467,500.00 100.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 80,000.00 80,000.00 100.00

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 95,000.00 95,000.00 100.00

5.3.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,292,500.00 1,292,500.00 100.00

5.3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,480,000.00 1,480,000.00 100.00

5.3.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 600,000.00 100.00

5.3.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 880,000.00 880,000.00 100.00

5.3.4 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat
Terlaksananya Pembinaan Kader 

Pemberd. Masy.
1 Ls 2,880,000.00 1 Ls 2,880,000.00 100.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,500,000.00 1,500,000.00 100.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000.00 100,000.00 100.00

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 245,000.00 245,000.00 100.00

5.3.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,155,000.00 1,155,000.00 100.00

5.3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,380,000.00 1,380,000.00 100.00

5.3.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 600,000.00 100.00

5.3.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 780,000.00 780,000.00 100.00

5.3.4
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 

Desa (TKPK Desa)

Terlaksananya Optimalisasi peran 

TKPK
1 Ls 6,300,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 800,000.00 0.00 0.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400,000.00 0.00 0.00

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400,000.00 0.00 0.00

5.3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 5,500,000.00 0.00 0.00

5.3.4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 5,500,000.00 0.00 0.00

5.3.4 Pembinaan RT/RW Terlaksananya Pembinaan RT/RW 1 Ls 3,032,500.00 1 Ls 3,032,500.00 100.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,632,500.00 1,632,500.00 100.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150,000.00 150,000.00 100.00

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000.00 300,000.00 100.00

5.3.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,182,500.00 1,182,500.00 100.00

5.3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 1,400,000.00 1,400,000.00 100.00

5.3.4.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 600,000.00 100.00

5.3.4.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 800,000.00 800,000.00 100.00

5.3.4 Operasional LPMD dan/atau LPMD Terlaksananya Operasional LPMD 1 Ls 2,717,500.00 1 Ls 2,717,500.00 100.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,717,500.00 2,717,500.00 100.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350,000.00 350,000.00 100.00



 Volume  Satuan  Anggaran  Volume  Satuan  Anggaran 
 Capaian 

(%) 

 REALISASI 

 Dana 

Desa 

 

Alokasi 

Dana 

Desa 

 Lain-

lain 

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING
 URAIAN  NAMA OUTPUT 

 OUTPUT  SUMBER DANA 

 RENCANA 

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250,000.00 250,000.00 100.00

5.3.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,117,500.00 2,117,500.00 100.00

5.3.4 Operasional PKK Terlaksananya Operasional PKK 1 Ls 4,500,000.00 1 Ls 4,500,000.00 100.00

5.3.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 4,500,000.00 4,500,000.00 100.00

5.3.4.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350,000.00 350,000.00 100.00

5.3.4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000.00 300,000.00 100.00

5.3.4.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,850,000.00 3,850,000.00 100.00

5.4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 7,211,500.00 0.00 0.00

5.4.2
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan)

Terlaksananya Peningkatan Produksi 

Tanaman Pangan
1 Ls 3,231,500.00 1 Ls 0.00 0.00

5.4.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,731,500.00 0.00 0.00

5.4.2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000.00 0.00 0.00

5.4.2.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 211,500.00 0.00 0.00

5.4.2.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,320,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,500,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900,000.00 0.00 0.00

5.4.2 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)
Terlaksananya Penguatan Ketahanan 

Pangan
1 Ls 3,980,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.4.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,160,000.00 0.00 0.00

5.4.2.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000.00 0.00 0.00

5.4.2.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200,000.00 0.00 0.00

5.4.2.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,760,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,820,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600,000.00 0.00 0.00

5.4.2.2.9.9 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1,220,000.00 0.00 0.00

5.5
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK DESA
1,500,000.00 0.00 0.00

5.5.1 Kegiatan Penanggulanan Bencana
Tersalurnya bantuan untuk korban 

bencana alam
1 Ls 1,500,000.00 1 Ls 0.00 0.00

5.5.1.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.5.1.7.9.9 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,897,667,727.00        ######### ######### 1,794,070,024.00        94.54

Playen, 31 Januari 2020

Kepala Desa

SURAHNA

JUMLAH



LAMPIRAN III

PERATURAN DESA PLAYEN

NOMOR 1 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1 P3A Sumber Rahayu Pembangunan Saluran Air Sumur Pompa Playen II 531,3 m3        195,000,000 BB Serayu Opak

2 PIWK Pembangunan Talud Jalan Padukuhan Mojosari 326,44 m3        100,000,000 DPU Kab. GK

3 PIWK Pembangunan Talud Jalan Padukuhan Bogor II 350,6 m3        100,000,000 DPU Kab. GK

4 Dam Parit Bendungan dan Saluran Padukuhan Mojosari 1 Paket        143,917,000 Din. Pertanian GK

5 Peningkatan Jaringan Irigasi Pembangunan Saluran Air Sumur Pompa Bogor II 1 Paket          98,344,000 DPU Kab. GK

6 Peningkatan Jaringan Irigasi Pembangunan Saluran Air Sumur Pompa Playen II 1 Paket          98,344,000 DPU Kab. GK

7 Peningkatan Jaringan Irigasi Pembangunan Saluran Air Sumur Pompa Playen II 181 m3        179,000,000 DPU Kab. GK

8 Penanganan RTLH Stimulan RTLH 3 Padukuhan 12 unit        180,000,000 DPU-PR Prop.

9 PIWK Jambanisasi 5 Padukuhan 5 unit          12,500,000 DPU Kab. GK

Playen, 31 Januari 2020

Kepala Desa

SURAHNA

PROGRAM

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

ANGGARANKEGIATAN
NO


